



Styret – Salten Brann IKS

---

Styresak nr. 03/23

30. januar 2023

---

## **BREV FRA SELSKAPETS REVISOR OM MANGLENDE BUDSJETTDEKNING FOR 2022 OG 2023**

### **Oppsummering**

Salten Brann IKS har mottatt brev fra Salten kommunerevisjon om manglende budsjettdekning i driftsregnskapet for Salten Brann 2022. Brevet er datert 16. januar 2023. I forkant av dette brevet har selskapet og revisor hatt flere telefonsamtaler om samme tema, medio november.

I korte trekk går problemstillingen ut på at representantskapet har fattet vedtak om bruk av selskapets premiefond i Bodø pensjonskasse for å finansiere driftskostnader i budsjettet både for 2022 og 2023, som følger:

- År 2022, kr. 5 558 000,-
- År 2023, kr. 10 000 000,-

I brevet går det fram premiefondet ikke kan benyttes til å finansiere drift. Bruken av premiefondet har kun en likviditetsmessig effekt på selskapets driftskonto. Som følge av økende bruttokostnader som skal betales pr måned så har selskapets likviditet sakte, men sikkert blitt mer og mer sårbar. Mot slutten av år 2022 så måtte selskapet ta i bruk kassakreditt for første gang i selskapets historie. Det er avgjørende at likviditeten styrkes ved at premiefondet benyttes for å betale månedlig pensjonsfaktura (brutto).

Selskapet er noe kritisk til at revisor ikke varsler selskapet skriftlig om at budsjettmessige styrevedtak og vedtak i rep.skapet ikke er lovlige i forbindelse med at sakspapirene alltid sendes ut fra selskapet med kopi til revisor i god tid før vedtakene fattes. Dette gjelder spesielt for år 2022. Revisor og regnskap fra sin side mener at forholdet er omtalt i møter tidligere.

Selskapet retter også kritikk til egen budsjettplanlegging og det faktum at ledelsen ikke har tilstrekkelig kunnskap og ferdigheter om hvordan beregning av pensjonskostnader skal gjøres og ikke minst finansieres. Det vil være av stor betydning å få dette forholdet under kontroll.

Selskapet anbefaler å avvente resultatet av den regnskapsmessige årsavslutningen før en tar stilling til hvordan en skal håndtere den budsjettmessige underdekningen for år 2022.

### Forslag til vedtak

1. *Brevet tas til orientering.*
2. *Selskapet ivaretar revisors anmerkninger ifm. revisjon av budsjett 2023.*